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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Kuisioner Penelitian  

KUISIONER PENELITIAN  

ANALISIS FLUKTUASI HARGA MINYAK GORENG KEMASAN DAN 

MINYAK GORENG CURAH TERHADAP PENDAPATAN PEDAGANG  

(Studi Kasus :Kelurahan Gedung Johor Kecamatan Medan Johor) 

 

A. Karakteristik Responden  

 

Nama Responden  : ______________________________________ 

Tangga Lahir  : ______________________________________ 

Jenis Kelamin     : ______________________________________ 

Umur      : ______________________________________ 

Pendidikan Formal   : ______________________________________  

Jumlah Tanggungan : ______________________________________ 

Kecamatan  : ______________________________________ 

Lama Usaha  : ______________________________________ 

Tenaga Kerja     :______________________________________ 
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Pertanyaan Untuk Variabel Harga Minyak Kemasan (X1)  

 

1. Bagaimana Harga minyak goreng kemasan sesuai dengan kualitasnya ? 

 

2. Apakah Harga minyak goreng kemasan lebih mahal di banding minyak 

goreng curah ? 

 

 

3. Apakah Harga minyak kemasan sesuai dengan kemampuan konsumen ? 

 

 

Pertanyaan Untuk Variabel Stok Kemasan (X2) 

 

1. Apakah Stok kemasan tidak pernah kosong atau habis saat di jual ? 

 

2. Apakah Stok kemasan sangat mudah dijumpai dikalangan pedagang ? 

 

 

3. Apakah Stok kemasan berpengaruh terhadap pendapatan pedagang ?   
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Pertanyaan Untuk Variabel Permintaan Minyak Kemasan (X3) 

 

1. Apakah Kemasan pada minyak goreng menjamin kualitas dan higenis 

produk ? 

 

2. Apakah Minyak goreng kemasan memiliki kualitas daya tahan lebih stabil 

dapat digunakan 2 kali penggorengan ? 

 

 

3. Apakah Memilih minyak kemasan karena memiliki kemasan yang praktis ? 

 

  Pertanyaan Untuk Variabel Harga Minyak Curah (X4) 

 

1. Apakah Pengemasan minyak goreng curah sangat higenis ? 

 

2. Apakah Harga minyak goreng curah saat ini sangat sesuai dengan kebutuhan 

pedagang? 

 

 

3. Apakah harga minyak goreng curah sangat mahal ? 
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 Pertanyaan Untuk Variabel Stok Minyak Curah (X5) 

 

1. Apakah Stok curah tidak pernah kosong saat di jual ? 

 

2. Apakah Stok curah sangat berpengaruh terhadap pendapatan pedagang ? 

 

 

3. Apakah Stok curah lebih besar di banding kemasan ? 

 

 

Pertanyaan Untuk Variabel Permintaan Minyak Curah (X6) 

1. Apakah Minyak curah higenis untuk di produksi ? 

 

2. Apakah Minyak curah mengalami satu kali penyaringan ? 

  



 
 

Lampiran 2. Karakteristik Responden  

 No  Nama Jenis Kelamin      Tingkat Pendidikan       Umur  Jumlah Tanggungan  Lama Usaha  

   

1  Jono  Laki-Laki  SMK   34  4    4 

2  Sulistio Laki-Laki  SMP   44  3    3 

3  Sucipto Laki-Laki  SMK   43  4    5 

4  Sri  Perempuan  SMA   31  2    4 

5  Lela  Perempuan  SMA   33  5    3 

6  Narti  Perempuan  SMA   45  3    5 

7  Anah  Perempuan  SMP   33  2    3 

8  Roni  Laki-Laki  SMA   28  3    4 

9  Aditya   Laki-Laki  SMP   25  2    7 

10  Suzinah  Perempuan  SD   44  4    7 

11  Rozi  Laki-Laki  SMA   50  3    6 

12  Rosinah Perempuan  SMP   47  4    12 

13  Ruslam Laki-Laki  SMA   41  4    5 

14  Riska   Perempuan  SMA   30  2    4 

15  Paniah   Perempuan  SMP   33  2    8 

16  Joko  Laki-Laki  SMA   52  3    15 

17  Jodi W  Laki-Laki  SMA   49  4    17 

18  Wati  Perempuan  SMP   35  5    8 

19  Yanti  Perempuan   SMP   40  3    4 

20  Ratih  Perempuan  SMK   39  2    7 

21  Halimah Perempuan  SMA   32  4    7 
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22  Nita  Perempuan  SMK   37  2    6 

23  Liza  Perempuan  SMP   41  3    6 

24  Lila  Perempuan  SMK   48  3    7 

25  Yono  Laki-Laki  SMA   47  5    11 

26  Siska  Perempuan  SMP   35  2    5 

27  Rina  Perempuan  SMK   29  1    5 

28  Alwi   Laki-Laki  SMA   39  3    13 

29  Ali  Laki-Laki  SMA   53  3    9 

30  Ridwansyah Laki-Laki  SMK   27  2    8 

 

  Total   `      1.144  92   211 

  

  Rata-Rata       38,13           3,067   7,33 
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Lampiran 3. Total Penerimaan Pedagang Minyak Goreng Kemasan Per Bulan  

 No  Nama  Produksi Minyak   Harga/Kg Minyak    Total Penerimaan (Rp) 

    Goreng Kemasan (Kg)  Goreng Kemasan (Rp)   

1  Jono   1.200    19.000   22.800.000 

2  Sulistio  4.800    18.000   86.400.000 

3  Sucipto  1.800    20.000   36.000.000 

4  Sri   7.200    15.000   108.000.000 

5  Lela   2.400    19.000   45.600.000 

6  Narti   4.800    19.000   91.200.000 

7  Anah   1.500    19.000   28.500.000 

8  Roni   1.200    18.000   21.600.000 

9  Aditya    7.200    19.000   136.800.000 

10  Suzinah   5.700    17.000   96.900.000 

11  Rozi   3.000    18.000   54.000.000 

12  Rosinah  1.200    19.000   22.800.000 

13  Ruslam  660    18.000   11.880.000 

14  Riska    900    19.000   17.100.000 

15  Paniah    960    18.000   17.280.000 

16  Joko   3000    17.000   51.000.000 

17  Jodi W   9.600    17.000   163.200.000 

18  Wati   3.000    17.000    51.000.000 

19  Yanti   720    18.000   12.960.000 

20  Ratih   1.500    17.000    25.500.000 



69 
 

 
 

21  Halimah  5.400    19.000   102.600.000 

22  Nita   600    18.000   10.800.000 

23  Liza   300    18.000   5.400.000 

24  Lila   1.200    18.000   21.600.000 

25  Yono   3.000    18.000   54.000.000 

26  Siska   900    19.000   17.100.000 

27  Rina   360    17.000    6.120.000 

28  Alwi    540    18.000    9.720.000 

29  Ali   3.900    19.000   74.100.000 

30  Ridwansyah  1.200    18.000   21.600.000 

 Total   `  79.740    561.000  1.423.560.000 

  

 Rata-Rata   2.658               18. 700  47.452.000 
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Lampiran 4. Total Penerimaan Pedagang Minyak Goreng  Curah Per Bulan 

 No  Nama  Produksi Minyak   Harga/Kg Minyak   Total Penerimaan (Rp) 

    Goreng Curah (Kg)   Goreng Curah    

1  Jono   3.600         14.000    50.400.000 

2  Sulistio  5.400         12.000    64.800.000 

3  Sucipto  1.800         13.000    23.400.000 

4  Sri   200   14.000      2.800.000 

5  Lela   150         14.000      2.100.000 

6  Narti   200   14.000      2.800.000 

7  Anah   5.400         15.000    81.000.000 

8  Roni   200         14.000      2.800.000 

9  Aditya    150         13.500      2.025.000 

10  Suzinah   250         14.000      3.500.000 

11  Rozi   3.600         14.000    50.400.000 

12  Rosinah  1.800         15.000    27.000.000 

13  Ruslam  300         15.500      4.650.000 

14  Riska    250         14.000      3.500.000 

15  Paniah    3.600         15.000    54.000.000 

16  Joko   5.400         12.000    64.800.000 

17  Jodi W   600         13.000      7.800.000 

18  Wati   700         15.500    10.850.000 

19  Yanti   1.800   14.000    25.200.000 

20  Ratih   200         13.000      2.600.000 
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21  Halimah  160       14.000      2.240.000 

22  Nita   200       12.000      2.400.000 

23  Liza   250       12.000      3.000.000 

24  Lila   150       14.000         140.000 

25  Yono   3.600       14.000    50.400.000 

26  Siska   3.600       13.000    46.800.000 

27  Rina   1.800       14.000    25.200.000 

28  Alwi    3.600       15.000    54.000.000 

29  Ali   200       13.000      2.600.000 

30  Ridwansyah  600       16.000      9.600.000 

 Total     49.760      415.500    682.805.000 

  

 Rata-Rata          1.658,667     13.850    22.760.166.667



 
 

Lampiran 5. Total Penerimaan  Minyak Kemasan dan Curah Perbulan  

No  Nama    Penerimaan Minyak    Penerimaan Minyak   Total  

    Goreng Kemasan (Rp)  Goreng  Curah (Rp) 

      

1  Jono   22.800.000   50.400.000    73.200.000  

2  Sulistio  86.400.000  64.800.000   151.200.000 

3  Sucipto                    36.000.000   23.400.000   59.400.000 

4  Sri                   108.000.000    2.800.000  110.800.000 

5  Lela                     45.600.000   2.100.000   47.700.000  

6  Narti   91.200.000      2.800.000    94.000.000 

7  Anah   28.500.000    81.000.000  109.500.000 

8  Roni   21.600.000      2.800.000 24.400.000 

9  Aditya    136.800.000   2.025.000 138.825.000 

10  Suzinah   96.900.000      3.500.000 100.400.000 

11  Rozi  54.000.000    50.400.000 104.400.000 

12  Rosinah 22.800.000   27.000.000 49.800.000 

13  Ruslam 11.880.000      4.650.000 16.530.000 

14  Riska   17.100.000      3.500.000 20.600.000 

15  Paniah   17.280.000    54.000.000 71.280.000 

16  Joko  51.000.000    64.800.000 115.800.000 

17  Jodi W  163.200.000      7.800.000 171.000.000 

18  Wati  51.000.000    10.850.000 61.850.000 

19  Yanti  12.960.000    25.200.000 38.160.000 

20  Ratih  25.500.000      2.600.000 28.100.000 
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21  Halimah 102.600.000      2.240.000  104.840.000 

22  Nita   10.800.000      2.400.000 13.200.000  

23  Liza  5.400.000      3.000.000 8.400.000 

24  Lila  21.600.000         140.000 21.740.000 

25  Yono  54.000.000    50.400.000 104.400.000 

26  Siska  17.100.000    46.800.000  63.900.000 

27  Rina  6.120.000    25.200.000 31.320.000 

28  Alwi   9.720.000    54.000.000 63.720.000 

29  Ali  74.100.000      2.600.000 76.700.000 

30  Ridwansyah 21.600.000      9.600.000   31.200.000 

Total      1.423.560.000             682.805.000 2.106.365.000   

Rata-Rata          47.452.000        22.760.166.667   70.212.166,667 

 



 
 

Lampiran 6. Harga Jual Minyak Goreng Kemasandan Minyak Goreng Curah  

 No  Nama   Harga Jual   Harga Jual Total  

     Kemasan   Curah   

1  Jono    19.000   14.000 33.000  

2  Sulistio  18.000   12.000 30.000 

3  Sucipto   20.000   13.000 33.000 

4  Sri    15.000   14.000 29.000 

5  Lela    19.000   14.000 33.000 

6  Narti    19.000   14.000 33.000 

7  Anah    19.000   15.000 34.000 

8  Roni    18.000   14.000 32.000 

9  Aditya     19.000   13.500 32.500 

10  Suzinah    17.000   14.000 31.000 

11  Rozi    18.000   14.000 32.000 

12  Rosinah   19.000   15.000 34.000 

13  Ruslam   18.000   15.500 33.500 

14  Riska     19.000   14.000 33.000 

15  Paniah     18.000   15.000 33.000 

16  Joko    17.000  12.000 29.000 

17  Jodi W    17.000  13.000 30.000 

18  Wati    17.000  15.500 32.500 

19  Yanti    18.000  14.000 32.000 

20  Ratih   17.000  13.000 30.000 

21  Halimah  19.000  14.000 33.000 

22  Nita   18.000  12.000 30.000 

23  Liza   18.000  12.000 30.000 

24  Lila   18.000  14.000 32.000 

25  Yono   18.000  14.000 32.000 

26  Siska   19.000  13.000 32.000 

27  Rina   17.000  14.000 31.000 

28  Alwi    18.000  15.000 33.000 

29  Ali   19.000  13.000 32.000 

30  Ridwansyah   18.000  16.000 34.000 

 Total     561.000 415.500           958.500 

 

 Rata-Rata   18. 700  13.850              31.9 
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 Lampiran 7. Pendapatan Minyak Kemasan (Rp/Bulan) 

No 

Responden 

Harga Jual minyak 

Kemasan (Rp) 

Penerimaan 

Minyak 

Kemasan 

Pendapatan 

1 19000 22.800.000 22.781.000 

2 18000 86.400.000 86.382.000 

3 20000 36.000.000 35.980.000 

4 15000 108.000.000 107.985.000 

5 19000 45.600.000 45.581.000 

6 19000 91.200.000 91.181.000 

7 19000 28.500.000 28.481.000 

8 18000 21.600.000 21.582.000 

9 19000 136.800.000 136.781.000 

10 17000 96.900.000 96.883.000 

11 18000 54.000.000 53.982.000 

12 19000 22.800.000 22.781.000 

13 18000 11.880.000 11.782.000 

14 19000 17.100.000 17.081.000 

15 18000 17.280.000 17.262.000 

16 17000 51.000.000 50.983.000 

17 17000 163.200.000 163.183.000 

18 17000 51.000.000 50.983.000 
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19 18000 12.960.000 12.942.000 

20 17000 25.500.000 25.483.000 

21 19000 102.600.000 102.600.000 

22 18000 10.800.000 10.782.000 

23 18000 5.400.000 5.382.000 

24 18000 21.600.000 21.582.000 

25 18000 54.000.000 53.982.000 

26 19000 17.100.000 17.081.000 

27 17000 6.120.000 6.103.000 

28 18000 9.720.000 9.702.000 

29 19000 74.100.000 74.081.000 

30 18000 21.600.000 21.582.000 

Total  561.000 1.423.560.000 1.422.956.000 

Rata-Rata 18.700 47.452.000 47.431.867.000 
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 Lampiran 8. Pendapatan Minyak Curah(Rp/Bulan) 

No 

Responden 

Harga Jual minyak 

Curah  (Rp) 

Penerimaan 

Minyak Curah  

Pendapatan 

1 14.000 50.400.000 50.386.000 

2 12.000 64.800.000 64.788.000 

3 13.000 23.400.000 23.387.000 

4 14.000 2.800.000  2.786.000 

5 14.000 2.100.000  2.086.000 

6 14.000 2.800.000  2.786.000 

7 15.000 81.000.000 80.985.000 

8 14.000 2.800.000 2.786.000 

9 13.500 2.025.000 2.011.500 

10 14.000 3.500.000 3.486.000 

11 14.000 50.400.000 50.386.000 

12 15.000 27.000.000 26.985.000 

13 15.500 4.650.000  4.634.500 

14 14.000 3.500.000           3.486.000 

15 15.000 54.000.000         53.985.000 

16 12.000 64.800.000         64.788.000 

17 13.000 7.800.000           7.787.000 

18 15.500 10.850.000         10.834.500 

19 14.000 25.200.000         25.186.000 
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20 13.000 2.600.000                2.587.000 

21 14.000 2.240.000                2.226.000 

22 12.000 2.400.000                2.388.000 

23 12.000 3.000.000                2.988.000 

24 14.000 140.000                   126.000 

25 14.000 50.400.000               50.386.000 

26 13.000 46.800.000                46.787.000 

27 14.000 25.200.000                25.186.000 

28 15.000 54.000.000                53.985.000 

29 13.000 2.600.000                  2.587.000 

30 16.000 9.600.000                  9.584.000 

Total  415.500            682.805.000         1.086.778.000 

Rata-Rata 13.850 22.750.166.667           36.225.933 

 

 



 
 

 

Lampiran 9. Total Pendapatan Minyak Goreng Kemasan Dan Minyak Goreng Curah  

 

No 

Responden 

Pendapatan Minyak Goreng 

Kemasan 

Pendapatan Minyak Goreng 

Curah 

Total 

1 22.781.000         50.386.000 73.167.000 

2 86.382.000         64.788.000 151.170.000 

3 35.980.000         23.387.000 59.367.000 

4 107.985.000           2.786.000 110.771.000 

5 45.581.000           2.086.000 47.667.000 

6 91.181.000           2.786.000 93.967.000 

7 28.481.000         80.985.000 109.466.000 

8 21.582.000           2.786.000 24.368.000 

9 136.781.000           2.011.500 138.792.500 

10 96.883.000           3.486.000 100.369.000 

11 53.982.000         50.386.000 104.368.000 
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12 22.781.000         26.985.000 49.766.000 

13 11.782.000           4.634.500 16.416.500 

14 17.081.000           3.486.000 20.567.000 

15 17.262.000         53.985.000 71.247.000 

16 50.983.000         64.788.000 115.771.000 

17 163.183.000           7.787.000 170.970.000 

18 50.983.000         10.834.500 61.817.500 

19 12.942.000         25.186.000 38.128.000 

20 25.483.000                2.587.000 28.070.000 

21 102.600.000                2.226.000 104.826.000 

22 10.782.000                2.388.000 13.170.000 

23 5.382.000                2.988.000 8.370.000 

24 21.582.000                   126.000 21.708.000 

25 53.982.000               50.386.000 104.368.000 
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26 17.081.000                46.787.000 63.805.000 

27 6.103.000                25.186.000 31.289.000 

28 9.702.000                53.985.000 63.687.000 

29 74.081.000                  2.587.000 76.668.000 

30 21.582.000                  9.584.000 31.166.000 

Total  1.422.956.000         1.086.778.000 2.105.282.500 

Rata-Rata 47.431.867.000           36.225.933 70.176.083 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 
 

 

Lampiran 10. Hasil Regresi Berganda  

 

 

Variables Entered/Removeda 

Model Variables Entered Variables Removed Method 

1 PermintaanCurah, 

StokCurah, 

HargaCurah, 

HargaKemasan,Sto

kKemasan, 

PermintaanKemasa

nb 

. Enter 

a. Dependent Variable: Pendapatan 

b. Tolerance = .000 limit reached. 
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R square 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

1 .801a .641 .583 35137714.68675 

a. Predictors: (Constant), PermintaanCurah, StokCurah, 

HargaCurah,HargaKemasan,StokKemasan,PermintaanKemasan 

 

 

Uji F 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 550686054689884

88.000 

4 137671513672471

22.000 

11.151 .000b 

Residual 308664748351781

36.000 

25 123465899340712

5.500 
  

Total 859350803041666

24.000 

29 
   

a. Dependent Variable: Pendapatan 

b. Predictors: (Constant), PermintaanCurah, StokCurah, HargaCurah, HargaKemasan, StokKemasan, 

PermintaanKemasan 
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Uji t 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -73852720.711 157682067.183 

 

-.468 .644 

HargaKemasan -3555.500 6851.318 -.065 -.519 .608 

PermintaanKemasan 15830.441 2938.062 .700 5.388 .000 

HargaCurah 10763.053 6279.966 .211 1.714 .009 

PermintaanCurah 16218.347 3646.613 .546 4.448 .000 

 StokKemasan 2,309E-5 ,0001 ,875 16,592 ,001 

 StokCurah 5,076E-6 ,000 ,217 4,005 ,002 

a. Dependent Variable: Pendapatan 

 

 

 

 

 

 



85 
 

 
 

Uji Multikolinearitas 

 

 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 (Constant)     

HargaKemasan 0.916 1.091 

PermintaanKemasan 0.852 1.174 

HargaCurah 0.947 1.056 

PermintaanCurah 0.952 1.050 

a. Dependent Variable: Pendapatan 

 

 

 

Excluded Variablesa 

Model Beta In T Sig. 

Partial 

Correlation 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

Minimum 

Tolerance 

1 StokKemasan .b . . . .000 . .000 

StokCurah .b . . . .000 . .000 

a. Dependent Variable: Pendapatan 

b. Predictors in the Model: (Constant), PermintaanCurah, HargaCurah, HargaKemasan, PermintaanKemasan 
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Analisis descriptive  

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Harga Minyak Kemasan 30 15000 20000 18100,00 994,814 

Stok Kemasan 30 30 960 265,80 240,616 

Permintaan Kemasan 30 300 9600 2658,00 2406,155 

Harga Minyak Curah 30 12000 16000 13850,00 1067,950 

Stok Minyak Curah 30 15 540 165,87 183,346 

Permintaan Curah 30 150 5400 1658,67 1833,457 

Pendapatan 30 8400000 226800000 79839166,67 54436004,916 

Valid N (listwise) 30     
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Uji Normalitas 
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Uji Heterokedastisitas  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -26680851,465 94631927,063  -,282 ,780 

Harga Minyak 

Kemasan 
-7039,120 4111,776 -,278 -1,712 ,099 

permintaan kemasan -1322,488 1763,260 -,126 -,750 ,460 

harga minyak curah 12541,812 3768,883 ,531 3,328 ,003 

permintaan curah 2570,175 2188,493 ,187 1,174 ,251 

a. Dependent Variable: AbsRes1 

 

Excluded Variablesa 

Model Beta In t Sig. Partial Correlation 

Collinearity 

Statistics 

Tolerance 

1 Stok kemasan .b . . . ,000 

stok minyak curah .b . . . ,000 

a. Dependent Variable: AbsRes1 

b. Predictors in the Model: (Constant), permintaan curah, harga minyak curah, Harga Minyak Kemasan, permintaan kemasan 
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